d. l. 9.—an et quando habeat merum imperium in populo, quem ipse de novo ædificavit in loco sibi donato, ibi.lem.—an possit donatione privari etiamsi dicatur ingratus, quando talis donatio sibi facta fuit propter benemerita sibi aliquid remunerando, n. 1 l. 10 t. 4 p. 5.—potest donatione privari ex pluribus causis, glos. l. 10 per text. ibi, tit. 4 part. 5.—an admittat donationem, si se defendendo donatorem percuserit, vel ignoranter, vel si per alium percussit fecit, vel si non manu, sed pede percussit, n. 4 dict. l. 10 ibi.—Et quid si damnum aliquid donanti fecerit, vel illud facere attentaverit, ibidem n. 5.—Donatarius ingratitudinem committens, an ab eo revocari possit donatio, quando promisit non revocare etiam propter ingratitudinem, ibidem n. 7.—Donatarii, si plures sint unius individuae donationis, an ingratitudo unius alii præjudicet, ibidem.—Donatarius in quibus casibus possit ab hærede donatoris donatione privari, et quando, regulariter verò non, ibidem n. 8.—Et an donator possit agere contra hæredem donatarii ingrati, et quando sic, dict. n. 8 ad fin.—Donatarius cui fuit facta donatio causa mortis, si rem sic donatam venderit vivente donatore, an donator contra illum vel contra donatarium agere possit, et an repetat rem cum fructibus, n. 4 l. 11 tit. 4 part. 5.—an debeat necessario esse præsens tempore, quo aliquid sibi donatur causa mortis, n. 6 l. 11 tit. 4 part. 5.—an possit agere, ut sibi tradatur possessio, facta constitutione majoris inter vivos, n. 1 in fin. l. 50 tit. 5 part. 5.—à Rege si possideat rem sibi notatam, Princeps possidere dicitur n. 5 l. 53 tit. 5 part. 5.—an possit expellere inquilinum, n. 4 l. 6 tit. 8 part. 5.—Regis, an cum uxore sua, vel cum socio omnium bonorum, talem donationem tanquam communem lucrum debeat communicare, n. 7 l. 5 tit. 10 part. 5.—an et quando teneatur ad debita testatoris, num. 1 l. 2 tit. 9 part. 6.—an et quando donationem sibi factam ad collationem adducere teneatur, n. 1, 2, 5 et 4 l. 4 tit. 15 part. 6.

DONATIO	facta.
Causa mortis.	Regis.
Propter nuptias.	Dicitur, interpretatur,
Omnium bonorum, vel inofficiosa.	præsumitur.
Remuneratoria.	In absentem facta.
In fraudem facta.	Mariti, sponsi, vel uxoris.
Tributorum, sive creditorum, vel aliter.	Pura, simplex, sub modo, vel sub conditione.
A Clericis, vel Monachis.	Hæretici, vel delinquentis.
Reciproca.	Transit ad hæredes.
Insinuator.	Patris, matris, vel extranei.
Ad tempus.	
Revocatur, vel confirmatur.	

DONATIO quæ fieri possit à Clericis de rebus ecclesiæ, illis viventibus, vel in ægritudine constitutis, n. 3 l. 8 tit. 21 part. 1.—Regis alicui facta sub titulo ducatus, vel, etc. an videatur sibi data jurisdictio licet in privilegio non sit dictum, n. 2 l. 12 tit. 1 part. 2.—Donationes fieri debent secundum merita, et an donanti credatur de meritis cui donat, n. 2 l. 3 tit. 10 part. 2.—Et an do-

natione possit remitti ingratitudo recipientis, et quid si ibidem intervenisset juramentum, n. 3 l. 67 tit. 18 p. 5.—Donatio castri, seu villæ cum suo territorio, an extendatur ad montes silvestres et steriles, n. 101. 68 t. 18 part. 5.—rei tibi facta, si sit expresa, sive ficta, an valeat, et quid si sit suspicio fraudis, vel simulationis, n. 1 l. 9 tit. 50 part. 5.—alicui de re aliqua facta, reservato sibi usufructu, an iste dominus, et usufructuarius cavere teneatur, sicuti alii usufructuarii, n. 5 l. 20 tit. 31 part. 5.—an præsumatur in sposo mittente ornamenta sponsæ, n. 1 l. 3 tit. 11 part. 4, et n. 7 l. 2 t. 2 part. 5.—non dicitur quando aliquid datur necessitate cogente, n. 3 l. 1 per text. ibi, tit. 4 part. 5.—facta ab illo, cui bona sunt confiscata ipso jure, à tempore commissi criminis, non valet, n. 2 l. 2 per text. ibi, tit. 4 part. 5.—facta à patre filiofamilias non valet; hodie sic per legem Tauri, in quantum potest in tertio et quinto honorum, n. 1 l. 3 tit. 4 part. 5.—librorum à patre filio facta, an teneat, et an filius illam ad collationem adducere debeat, n. 6 l. 5 per text. ibi, tit. 4 part. 5.—ut perfecta esse dicatur, requiritur donantis et donatarii consensus, sicut in aliis contractibus, n. 1 l. 4 tit. 4 part. 5 ibi.—non tenet, si non appareat de acceptatione donatarii, quia in absentia facta esse præsumitur, dict. n. 1.—nulla est, quando ante acceptationem donatarii, donator revocaret illam, ibi.—Et ista dicitur legalis possessio, de qua quæritur, an ante apprehensionem corporalem transferatur in alium constituendo se nomine alterius possidere, n. 2 quæst. 5 l. 7 tit. 4 part. 5.—Et quid si ille in quem transfertur ex lege possessio, moriatur ante apprehensionem realem, an transferat in sequentem vocatum, ibi in quæst. 6.—Donatio facta in defectu filiorum, habitis filiis legitimis, revocatur, num. omnes l. 8 per text. ibi, tit. 4 part. 5.—Et quid si filius major nolit majoriam, et illam dederit secundogenito, an filius filii majoris à secundo genito revocare possit, num. 3 ad fin. l. 8 tit. 4 part. 5.—Donatio excedens 500. solidos, requirit scripturam; non tamen ita est in donatione à Principe alicui facta, vel à privato Principi, n. 1 l. 9 per text. ibi, tit. 4 part. 5.—Regis alicui de regalibus facta, sive ad tempus, sive in perpetuum, an valeat, num. 9 l. 9 per text. ibi, tit. 4 part. 5.—si excedat 500. aureos, si fiat coram tabellione, et per publicum instrumentum, non tamen fiat in persona iudicis, an valeat, n. 16 l. 9 tit. 4 part. 6.—facta propter benemerita propriè non dicitur donatio, et an illa revocari possit propter aliquam ingratitudinem, n. 1 l. 10 ibi.—an videatur prohibita, si prohibita sit alienatio, n. 2 l. 45 tit. 5 part. 5.—Et quid si res quæ donatur sit dotalis, an in ea idem quod et in aliis rebus dicendum sit, n. 3 l. 53 tit. 5 part. 5.—Donatio facta uni ex sociis ipsius tantum contemplatione an veniat cum socio communicanda; et quid in donatione à Rege facta marito, vel uxori, an tanquam commune lucrum inter eos dividatur, n. 7 l. 3 tit. 10 part. 5.—vera an dicatur, quando quis in instrumento venditionis apponit clausulam, scilicet, *et id quod plus valet, dedit, vel donavit etc.* vide n. 2 l. 31 tit. 11 part. 5.—nunquam præsumitur, ubi potest capi alia conjectura quàm donationis, n. 3

l. 36 tit. 12 part. 5.—an fieri possit per procuratorem cum libera, n. 4 l. 7 tit. 14 part. 5.—alicui facta ob augmentum amicitiae, an revocetur causa cessante, n. 5 l. 46 tit. 14 part. 5.—à debitore facta, sive in vita, sive tempore mortis, an valeat, si fiat, vel fieri præsumatur in fraudem creditorum, n. 7 l. 7 tit. 15 part. 5.—per aliquem damnato in metallum facta cum capere possit, vel per maritum uxori, sive facta in tempus suæ viduitatis, non valet, n. 7 l. 19 tit. 3 part. 6.—an dicatur legatum à testatore in vita sua legatario relictum, n. 1 l. 1 tit. 9 part. 6.

CAUSA MORTIS non est propriè donatio, et sic illa non venit appellatione donationis, n. 1 l. 11 tit. 4 part. 5.—Donatio causa mortis, an à muliere fieri possit stante prohibitione, scilicet, quòd donare non possit, dict. n. 1 dict. l. 11.—quando fit, ad hoc ut propriè ita vocetur, debet in ea fieri mentio de morte; et quid in dubio, n. 2 ibi.—Et an eo ipso quòd moriens aliquid donavit, illa dicatur donatio causa mortis, dict. n. 2 dict. l. 11 ibi.—Et quid si ex actis hoc constaret, scilicet, quòd donat causa mortis, an licet illud ita non dicatur, talis donatio ita esse præsumatur, licet secus esset in hæredis institutione, ibidem.—Donatio causa mortis facta semper habet in se conditionem, scilicet, si de illa infirmitate decesserit donans, ibi.lem.—vel inter vivos, an inducatur per verba illa, scilicet, *ulere bonis meis post mortem meam, etc.* vide ibidem.—Et an in donatione causa mortis transferatur diminutum sine traditione, ibidem n. 5.—Donatio causa mortis facta potest revocari ex tribus causis, n. 4 dict. l. 11 per text. ibi, tit. 4 part. 5.—si fiat à minore, an valeat sine ipsius juramento, n. 5 l. 11 tit. 4 part. 5.—an requiratur præsentiam donatarii, vel non, n. 6 dict. l. 11 tit. 4 part. 5.—debet fieri in præsentia quinque testium, et an si tot testes non habuit, præsumatur donare inter vivos, ibi n. 7.—à filiofamilias fieri potest de patris voluntate, n. 9 l. 11 per text. ibi, tit. 4 part. 5.—à filiofamilias, an confirmetur morte ipsius tantum, vel requiratur quòd ejus pater moriatur, dict. n. 9.—et an in ea possit fieri substitutio, sicuti in hereditatibus, n. 1 in præm. tit. 5 part. 6.—an conservetur rupto testamento ex aliqua causa, n. 8 l. 7 tit. 8 part. 6.—æquiparatur legato, et an revocetur alienatione testatoris, n. 4 l. 17 tit. 9 part. 6.—Et an in donatione causa mortis sit locus juri accrescendi, n. 6 l. 33 tit. 9 part. 6.—Et an in donatione causa mortis habeat locum Falcidia, n. 4 l. 1 tit. 11 part. 6.

PROPTER NUPTIAS, an applicetur fisco, quando contrahentes matrimonium sciebant impedimentum, quod erat inter eos, et eo non obstante contraxerunt; et quid si adhuc copula carnalis non intervenit, n. 1 cum aliis ibi, l. 51 tit. 14 part. 5.—Donatio propter nuptias, an per filium debeat adduci ad collationem, gloss. l. 6 per text. ibi, tit. 15 part. 6.—et arra, idem sunt in Hispania, n. 2 l. 87 tit. 18 part. 5.—reddit ad maritum ob uxoris adulterium, n. 4 per text. ibi, l. 12 tit. 9 part. 4.—Donationes propter nuptias sortiuntur privilegio dotis, n. 1 in præm. tit. 11 part. 4.—Donatio propter nuptias hodie idem est, quod *arra*; et an statuta in donatione propter nuptias habeant locum in arrarum da-

tionem, ibi in n. 4 l. 1 tit. 11 part. 4.—an fiat constante matrimonio, et an idem in datione arrarum, n. 4 l. 1 tit. 11 part. 4.—Et in donatione propter nuptias non currit præscriptio, dict. n. 4 in medio dict. l. 1 ibidem.—Donatio propter nuptias rerum immobilium à minore sine tutoris decreto fieri non potest, ibidem.—potest fieri viduis, ibidem.—in quibus differat à donatione arrarum, ibidem ad fin.—semper esse dicitur in dominio viri, et ad quid, et an soluto matrimonio ad maritum redeat, ibidem ad fin.—fuit introducta ad dotis securitatem, ibid. ad fin.—Donationes propter nuptias debent æqualiter fieri, nisi adsit contraria consuetudo, et an valeat consuetudo, ut nulla fiat, ibidem, n. 11 et 15.—Donatio propter nuptias, quæ fit à marito uxori, cujus sit effectus, cum soluto matrimonio ad illum reddi debeat, dict. n. 11.—an sicuti durante matrimonio augeri potest, ita et minui, et quid in dote, vide ibi n. 15 per illum text. ibi.—taliter fieri debet, ut possit vir uxorem mittere in possessionem rei donatæ, prout illam ipsa vindicare possit, n. 1 l. 7 tit. 11 part. 4.—Et an detur mulieri utilis in rem actio, licet non tradatur possessio, dict. n. 1.—Donatio propter nuptias, an prius à marito debeat recuperari, quam dotem reddat, n. 5 l. 7 tit. 11 part. 4.—Donationem propter nuptias amittit vir, si adulterium committat, n. 1 l. 23 tit. 11 part. 4.—Donatio propter nuptias hodie non est in usu, et ideo pactum de lucrando dotem inter conjuges fieri non potest, ibi n. 2.—debet statim ab uxori reddi matrimonio soluto, si uxori statim dos fuerit restituta, n. 4 l. 31 tit. 11 part. 4.

OMNIUM BONORUM, VEL INOFFICIOSA.—Donatio omnium bonorum ab aliquo facta, an revocetur per supervenientiam liberorum, quando fit ob causam, quæ respicit favorem donantis, vel si est donatio remuneratoria, mutua, seu reciproca, n. 2 et 3 l. 8 tit. 4 part. 5.—generalis omnium bonorum, etiam præsentium tantum, non valet, n. 4 in fin. l. 53 t. 11 p. 5.—si sit revocata tamquam inofficiosa, an filius à quo revocata fuit, fructus quos ex ea percepit, restituere debeat, n. 12 l. 8 tit. 4 part. 5.—inofficiosa facta à patre in præjudicium filiorum jam natorum, revocatur per querelam inofficiosa donationis, usque ad legatum tantum, non in totum, n. 15 l. 8 tit. 4 part. 5.—si à fratre fiat alicui turpi personæ, an frater illam revocare possit, num. 4 l. 12 t. 7 part. 6.

REMUNERATORIA donatio inter conjuges facta tenet, si inter eos adsit inæqualitas, n. 1 l. 2 tit. 20 part. 2.—omnium bonorum ab aliquo facta, an revocetur per supervenientiam filiorum, si sit remuneratoria, mutua, vel reciproca, n. 3 l. 8 tit. 4 part. 5.—Donationes fieri debent secundum merita, et an donanti credatur de meritis, cui donat, n. 2 l. 3 tit. 10 part. 2.—Donatio remuneratoria facta à patre in præjudicium legitimæ filiorum, non valet, n. 13 l. 8 tit. 4 part. 5.—facta propter benemerita, propriè non dicitur donatio, et an illa revocari possit propter aliquam ingratitudinem, n. 1 l. 10 tit. 4 part. 5.—facta propter alicujus benemerita revocari non potest à donatore, et in quo casu, ibidem.—ab aliquo facta iudici suo remunerationis causa, an va-

leat, et an iudex illa acceptare possit, n. 8 l. 5 tit. 5 p. 5. Et quid in Rege, n. 2 l. 55 ibi.—Et in donatione Regis, vel alterius, adest utilitas, quando fit in remuneratiōnem servitorum, n. 7 l. 55 tit. 5 part. 5.

**IN FRAUDEM FACTA TRIBUTORUM, sive CREDITORUM, vel aliter.**—Donationes in ecclesiam, seu aliam exceptam personam factæ in fraudem tributorum regalium, non valet, n. 4 l. 51 tit. 6 part. 1.—Donatio facta ante commissum delictum, dummodo in fraudem fisci non fiat, n. 8 l. 2 tit. 4 part. 5.—à debitore facta, sive in vita, sive in mortis tempore, an valeat, si fiat vel fieri præsumatur in fraudem creditorum, n. 7 l. 7 per tet. ibi, tit. 15 part. 5.

**CLERICIS, vel MONACHIS, vel ECCLESIE FACTA.**—Donationes in ecclesiam, seu aliam personam exceptam factæ in fraudem tributorum regalium non valet, n. 4 l. 51 tit. 6 part. 1.—Donatio, quæ fieri possit à Clericis de rebus ecclesiæ illis viventibus, vel ægritudine constitutis, n. 5 l. 8 tit. 21 part. 1.—monachi, vel servi, licet liberam peculii administrationem habeat, non valet, n. 4 l. 1 per text. ibi, tit. 4 part. 5.—Et idem est in minore, ibi n. 5.—Donatio ecclesiæ facta sub modo, in dubio non censetur facta sub causa finali, et hoc ejus favore, n. 1 ad fin. l. 5 tit. 4 part. 5.—facta ecclesiæ, vel ad piam causam, si excedat 500 aureos, an requiratur insinuationem, vel scripturam, n. 15 l. 9 tit. 4 part. 5.—ecclesiæ facta, vel pio loco, an revocetur per supervenientiam liberorum, n. 4 l. 8 tit. 4 part. 5.

**REGIS, donatio Regis alicui facta sub titulo ducatus, vel, etc. an videatur sibi data jurisdictio, licet in privilegio non sit dictum, n. 2 l. 12 tit. 1 part. 4.**—Donationes per Regem factas successores ratas habere tenentur, quia proprium Regis est donare, ubi debetur, n. 1 l. 14 tit. 5 part. 2.—Donatio à Rege sub modo facta, eo non servato, non tenet, sive causa fuerit finalis, sive non, n. 14 l. 22 tit. 15 part. 2.—castrum seu villæ cum suo territorio à Rege facta, an extendatur ad montes sylvestres et steriles, n. 10 l. 68 tit. 18 part. 5.—à Rege alicui facta de mille vassallis, de quibus vassallis intelligi debeat, n. 1 l. 2 tit. 25 part. 4.—facta in defectum liberorum, an revocetur postea, si adsint filii legitimi per subsequens matrimonium, vel per Principis rescriptum, vel si adsint adoptivi, spirituales, spurii, vel naturales tantum, n. 7 l. 8 tit. 4 part. 5.—villæ, seu castri à Rege facta alicui, an in eo veniat merum imperium, n. 4 l. 9 tit. 4 part. 5.—facta alicui per Regem, reservatis sibi ibidem quibusdam vassallis, si postea castrum illud, seu villa multipliciter, ad quem augmentum illud pertineat, an Regi, vel donatario, n. 5 l. 9 tit. 4 part. 5.—cujusdam loci, seu montis à Principe alicui facta, si donatarius ibidem populum de novo ædificet, et illi pro territorio totum locum sibi donatum deputet, an taliter ædificans ibidem jurisdictionem civilem vel criminalem habeat, et quando, ibi n. 4.—Et qualem jurisdictionem habeat donatarius in loco publico sibi à Principe donato, si ipse ibidem de novo populum construxerit; et an, et quando ibidem habeat merum imperium, dict. n. 4 dict. l. 9.—Principis alicui facta de aliquo populo, dicendum quod do-

nat cum omnibus juribus, etc. qualiter intelligatur, ibi n. 5.—Regis alicui de regalibus facta, sive ad tempus, sive in perpetuum, an valeat, n. 9 dict. l. 9 per text. ibi.—à Rege alicui facta de re aliena, quam Rex credit esse suam, vel si scit alienam esse, illud facit de plenitudine potestatis, an valeat; et quid præsumatur in dubio, et quid si adsit causa ad donandum, vel si rex aliquod jus in illa re habeat, n. 2 l. 55 tit. 5 part. 5.—Et quid si res quæ donatur sit ecclesiæ, vel minoris, et quid si donetur ecclesiæ, ibi in n. 5.—Et quid si res, quæ donatur, sit dotalis, an in ea idem quod in aliis rebus dicendum sit, dict. n. 5.—Et quid si ille, cui Princeps donat, et ille cujus res fuit antea ambo præteendant titulum, et concessionem à Rege, ibidem in n. 6.—Donatio alicui facta per Regem de re quam habet communem cum alio, an valeat, sive in dividuis, sive in individuis, ibi in n. 7 et 8.—Regis alicujus villæ, seu castri, an valeat, et quando, n. 5 l. 15, et n. 2 l. 14 tit. 9 part. 6, et n. 1 l. 28 tit. 11, et n. 2 l. 16 tit. 18 part. 5.

**DICITUR, INTERPRETATUR, PRÆSUMITUR.**—Donatio debet interpretari secundum conditionem donantis, et donatarii, n. 5 l. 27 tit. 7 part. 1.—proprie non dicitur, quod in feudum datur, sed datio ob causam, n. 2 l. 22 tit. 15 part. 2.—Et si in instrumento dicatur, quod talis donavit tali, et non dicatur præsentis, an præsentia præsumatur, n. 1 l. 67 tit. 18 part. 5.—Donatio an in dubio præsumatur realis, et an transeat ad hæredes, n. 2 l. 67 tit. 18 part. 5.—inter virum, et uxorem non esse dicitur, quando renuntiatio obviat initio acquisitionis, n. 5 l. 5 tit. 11 part. 4.—dicitur renuntiatio certæ speciei, dict. n. 5.—dicitur filiorum legitimatio à Principe et patre facta; et an ab ipso revocari possit per supervenientiam liberorum postea legitime natorum, n. 2 l. 4 tit. 15 part. 4.—ex omni parte dicitur realis, et sic transit ad hæredes, n. 5 l. 4 per text. ibi, tit. 4 part. 5.—Et in donatione semper deducitur æs alienum, ibid. in n. 4.—Donatio an præsumatur in sponso mittente ornamenta sponsæ, n. 1 l. 5 tit. 11 part. 4, et n. 7 l. 2 tit. 2 part. 5.—non dicitur quando aliquid datur necessitate cogente, n. 5 l. 1 per text. ibi, tit. 4 part. 5.—facta absentis, an dicatur perfecta, si in hoc certus nuntius vel epistola non intervenit, sed aliquis tertius talem donationem donatario sibi manifestavit, et donatarius acceptavit, n. 1 l. 4 tit. 4 part. 5 per text. ibi, in principio illius gloss.—ut perfecta esse dicitur, requiritur donantis et donatarii consensus, sicut in aliis contractibus, dict. n. 1.—non tenet, si non apparent de acceptatione donatarii, quæ in absentia facta esse præsumitur, dict. n. 1.—facta propter benemerita, proprie non dicitur donatio, et an illa revocari possit propter aliquam ingratitude, n. 1 l. 10 t. 4 part. 5.—non præsumitur, ubi potest sumi alia conjectura, et potius præsumitur precarium, sive stultitia, n. 2 l. 6 tit. 14 part. 5.—nunquam præsumitur, ubi potest capi alia conjectura quam donationis, n. 5 l. 36 tit. 11 part. 5.—an præsumatur in eo qui scienter solvit indebitum, et quando non, n. 1 l. 50 per text. ibi, tit. 14 part. 5.

**IN ABSENTEM FACTA.**—Donatio in absentem facta, an va-

leat; et quid si de acceptatione non appareat, gloss. l. 67 tit. 18 part. 5.—Et si in instrumento dicatur, quod talis donavit tali, et non dicatur præsentis, an præsentia præsumatur, ibidem.—Donatio facta absentis, an dicatur perfecta, si in hoc certus nuntius, vel epistola non intervenit, sed aliquis tertius talem donationem factam donatario, sive manifestavit, et donatarius acceptavit, n. 1 l. 4 tit. 4 part. 5 per text. ibi, in principio illius.—absentis facta, si nomine absentis notarius acceptet, postea donator revocare non poterit, neque quando illud juravit, n. 1 l. 4 tit. 4 part. 5.

**MARITI, SPONSI, vel UXORIS.**—Donatio renumeratoria inter conjuges tenet, si inter eos adsit inæqualitas, n. 1 l. 2 tit. 20 part. 2.—per maritum facta in uxorem, si non valeat, an ipsa rei donatæ possessionem habere possit, n. 1 l. 7 t. 29 p. 5.—factam ab sponso sponsæ ante contractum matrimonium, an videatur illam sibi in totum donare, vel ad usum tantum, n. 1 l. 5 tit. 11 p. 4.—facta ab sponso sponsæ de præsentis, licet ipsa ad domum sponsi non sit ducta, an teneat, et quid hodie per ll. Tauri, ibi n. 2.—Et quid si sit ad domum traducta, vel alias jam sit consummatum matrimonium, ibi n. 5.—Donatio inter virum et uxorem, an valeat, et quid si firmetur juramento, et quid in aliis contractibus, n. 1 per text. ibi, l. 4 tit. 11 part. 4.—reciproca, an valeat inter virum et uxorem, et quid de fructibus rei sibi donatæ, an illos faciat suos, ibidem.—Et an ex tali donatione inter conjuges facta oriatur naturalis obligatio, n. 2 ibi.—Donatio inter conjuges prohibita est, in quantum unus sit dives, alius verò pauper, quod consideratur in tempore mortis, ibidem n. 5.—per maritum constante matrimonio facta, an morte ipsius confirmetur; et an ad hoc requiratur traditio, et qualis esse debeat, ibi n. 6.—Et an donatio ista confirmetur per mortem accidentalem gladii, vel per mortem civilem, et an tunc ipse maritus vivens illam possit revocare, dict. n. 6 l. 4 tit. 11 p. 4.—Donatio uxori matrimonio constante facta per maritum, an videatur revocata, si ipse illam rem alteri, vel vendiderit, seu illam pignorerit, n. 7 l. 4 t. 11 p. 4.—Et quid si illam alteri legaverit, ibidem.—Et quid si talis donatio erat jurata, ibidem in n. 8.—Donatio in quibus casibus fieri possit inter conjuges matrimonio constante, n. 1 et 5 per illum text. ibi, l. 5 t. 11 p. 4.—Et an uxor possit matrimonio constante renuntiare lucris quærendis in ipsorum bonis, et an illud facere possit ante matrimonium, n. 5 l. 5 ibi.—Donatio inter virum et uxorem non esse dicitur, quando renuntiatio obviat initio acquisitionis, dict. n. 5.—an præsumatur in sponso mittente ornamenta sponsæ, n. 1 l. 5 tit. 11 part. 4, et n. 7 l. 2 tit. 2 part. 5.—facta uxori, filiofamilias, vel concubinæ, regulariter non tenet, n. 7 l. 1 t. 4 p. 5.—per aliquem damnato in metallum facta cum capere possit, vel per maritum uxori suæ facta in tempore viduitatis, non valet, n. 7 l. 19 tit. 5 part. 4.

**PURA, SIMPLEX, sub modo, vel sub conditione.**—Donatio sub modo à Rege facta, eo non servato, non tenet, sive causa fuisset finalis, sive non, n. 14 l. 22 t. 15 p. 2.—simplex facta filiofamilias imputatur sibi in legitima; hodie autem secus quia per illam melioratus videtur,

n. 5 l. 5 tit. 4 part. 5.—facta sub conditione, sufficit quod conditio adimpleatur, saltem per æquipollens, n. 1 l. 5 per text. ibi, tit. 14 part. 5.—facta sub modo, si modus non adimpleatur, est in electione donantis, vel agere ad implementum modi, vel conditione ob causam ad recuperandum donata sub modo, n. 1 l. 6 t. 4 p. 5.—Et an si agatur conditione ob causam, possit mora purgari, n. 1 l. 6 tit. 4 part. 5.—Donatio facta sub modo, si modus non servetur, an donanti competat et detur utilis rei vindicatio, n. 5 dict. l. 6 tit. 4 part. 5.—pura non potest fieri à civitate alicujus rei publicæ, et communis, n. 1 l. 5 tit. 52 part. 5.

**RECIPROCA.**—Donatio reciproca, an valeat inter virum et uxorem, et quid de fructibus rei sibi donatæ, an illos faciat suos, n. 1 per text. ibi, tit. 11 part. 4.—Et an ex tali donatione inter conjuges facta, oriatur naturalis obligatio, n. 2 ibi.

**INSINUATUR.**—Donatio quæ morte confirmatur, an debeat insinuari, et an retrotrahatur quoad fructus, vel quoad dominium, n. 6 l. 4 t. 11 p. 4.—excedens 500. solidos, requirit scripturam, non tamen ita est in donatione à Principe alicui facta, vel à privato Principi, n. 1 l. 9 per text. ibi, t. 4 p. 5.—Et an tunc illa debeat insinuari, dict. n. 1 dict. l. 9 ibi.—Donatio facta ecclesiæ, vel ad causam piam, si excedat 500. aureos, an requiratur insinuationem, vel scripturam, n. 15 dict. l. 9 ibi, tit. 4 part. 5.—excedens 500. aureos, non valet sine insinuatione, ibi in n. 14 et 16.—Et quales aurei isti esse debeant, ut cognoscatur, an excedat summam, vel non, ibi in dict. n. 14.—excedens 500. aureos, an requiratur insinuationem, si donans faciat pactum de non petendo illud, quod excedit, ibi n. 15.—Et quid si aliquis remittat pœnam caducitatis, an tunc egeat insinuatione, dict. n. 15 l. 9 tit. 4 part. 5.—Donatio, si excedat 500. aureos, si fiat coram tabellione, et per publicum instrumentum, non tamen fiat in præsentia judicis, an valeat, ibi n. 16.—excedens 500. aureos, si fiat in actis coram iudice, an sufficiat, neque egeat insinuatione, ibidem n. 16.—Et quid dicetur, quando tabellio coram quo fuit factum instrumentum donationis, esset iudex, et tabellio, ibidem.—Donatio excedens 500. aureos, an requiratur quod illa expressè à iudice approbetur; an vero sufficiat quod sibi intimetur, ibidem.—Et an quando aliquis talem donationem facit, debeat interrogari quare patrimonium suum sic exhaurit, ibidem.—Et quando requiratur expressa iudicis approbatio, neque sufficiat quod coram illo fiat, n. 16 in fin.—Donatio coram quo iudice debeat insinuari, n. 17 dict. l. 9 tit. 4 part. 5.

**AD TEMPUS, donatio ad certum tempus facta, illo transacto statim ad hæredes donantis pertinebit, n. 2 l. 7 tit. 4 part. 5.—Et ista dicitur legalis possessio de qua queritur, an ante apprehensionem corporalem transferatur in alium, constituendo se nomine alterius possidere, ibi. quæst. 5.—Et quid si ille in quem ex lege transferatur possessio, moriatur ante apprehensionem realem, an transferat in sequentem vocatum, ibi in quæst. 6.—Donatio facta alicui ad certum tempus, eo elapso pertinebit possessio et dominium ipsius secundo**